ESTADO DO PERNAMBUCO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 GUARDA MUNICIPAL

A Prefeitura Municipal de Cortês - PE, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato representada

pela Exma. Sra. Prefeita Municipal Maria De Fátima Cysneiros Sampaio Borba, no uso de suas atribuições

legais, torna público O RESULTADO PRELIMINAR DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL RETIFICADO ao edital 001/2023

conforme segue:

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

 Artigo 1º - A INVESTIGAÇÃO SOCIAL para os candidatos convocados ocorreu no período de 31 de março

a 11 de abril de 2025, através do e- mail: is.guarda.cortes@gmail.com. Sendo respeitado os prazos

determinados.

Artigo 2º - Art. 2º O candidato que desejar obter informações detalhadas sobre os motivos pelos quais foi

considerado NÃO RECOMENDADO na investigação social deverá encaminhar solicitação por e-mail de

acordo com o artigo 3º.

DOS RECURSOS

Artigo 3º - O prazo para solicitação do motivo da NÃO RECOMENDAÇÃO, ocorreu nos dias 30 a 31 de julho

de 2025, através do e-mail: is.guarda.cortes@gmail.com.

Artigo 4º - Os candidatos que interpuseram recurso dentro do prazo estabelecido no artigo anterior, foram

respondidos e o Resultado Definitivo do procedimento de avaliação da INVESTIGAÇÃO SOCIAL se encontra

no anexo único deste edital.

Cortês - Pe, 04 de setembro de 2025.

Maria De Fátima Cysneiros Sampaio Borba

Prefeita Municipal

ANEXO ÚNICO – RESULTADO DEFINITIVO DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL DO EDITAL 001/2023.

INSCRIÇÃO   NOME   SITUAÇÃO

000509000288   ACACIO LIMA DA SILVA   RECOMENDADO

000509000222   ALESSANDRO CORREIA BOTELHO DA SILVA   RECOMENDADO

000509000427   ANDERSON THIAGO FERREIRA DA SILVA   RECOMENDADO

000509000535   CARLOS CESAR FRANCISCO DA SILVA   NÃO RECOMENDADO

000509000549   ELIUDE CICERA SILVA   RECOMENDADO

000509000690   ELYSON ALVES MONTEIRO LEAO   RECOMENDADO

000509000219   EVALDO JOSE DA SILVA   RECOMENDADO

000509000627   GUTENBERG MONTEIRO DA SILVA   RECOMENDADO

000509000632   HUGO RAFAEL DA SILVA   RECOMENDADO

000509000628   IRUAMA MONTEIRO DA SILVA   RECOMENDADO

000509000290   JOSE GENILSON FERREIRA DA SILVA   RECOMENDADO

000509000583   JOSIMARIO ALEIXO DAS NEVES   RECOMENDADO

000509000331   JOSIVALDO SANTOS RODRIGUES FARIAS   NÃO RECOMENDADO

000509000538   LUIZ FELIPE BEZERRA DE PAULA  NÃO RECOMENDADO